INDICAÇÃO Nº 333/2023

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja
oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo Municipal
determine ao Departamento competente desta Municipalidade que promova
estudos visando à possibilidade de alterar o sentido do trânsito de veículos na
Rua Geny Góes, entra a Rua Osasco e a Rodovia Presidente Tancredo de
Almeida Neves.

JUSTIFICATIVA: A mudança se faz necessária para que a
demanda dos moradores do empreendimento Mirante do Parque seja atendida,
de forma que este não mais precisem dar uma volta de mais de 2Km (dois
quilômetros) para acessar a via no sentido Franco da Rocha, além de diminuir o
trânsito no local.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do
Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 23 de março de 2023.

Vereador FABRÍCIO CALANDRINI

Presidente da Câmara Municipal de Caieiras

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
05/04/2023

PRESIDENTE